
Miratuar me Urdhrin e MM Nr. 813 Dt. 18.05.2015 

LIDHJA NR. 2 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE PËR INFORMIMIN PUBLIK NË MM  

PËR PERIUDHËN JANAR - DHJETOR 2019 

N/r. 

Data e 

rregjistrimit të 

kërkesës 

Objekti 
 

(Përmban edhe përmbledhje të kërkesës) 

Data e kthimit të përgjigjes 
(Përmban dhe përmbledhje të përgjigjes) 

Statusi i   

kërkesës 
Tarifa 

 

1 

Kërkesë e ardhur 

online 

dt.31.12.2018 

Kërkesë për informacion dhe vënie në 

dispozicion dokumentacioni, për aktet 

ligjore të prodhura nga Ministria e 

Mbrojtjes 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 07.01.2019. 

 
Zgjidhur 0 

2 

 

Kërkesë e ardhur 

online 

dt.31.12.2018 

Kërkesë për verifikim të dhënash nga ana e 

Ministrisë së Mbrojtjes për punësim të një 

shtetasi jashtë vendit. 

Kthyer përgjigje në adresë elektronike në 

datë 04.01.2019 Zgjidhur 0 

3 

 

Kërkesë e ardhur 

online dt. 

03.01.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me afatet 

dhe procedura për rekrutim të ushtaravë 

profesionistë për vitin 2019 në Forcat e 

Armatosura. 

Khtyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 04.01.2019, duke e adresuar për 

procedurën përkatëse në linkun 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom 

Zgjidhur 0 

 

4 

 

 

Kërkesë e ardhur 

online 

dt.10.01.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

procedurën e aplikimin për oficer në Forcat 

e Armatosura 

Khtyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 10.01.2019, duke e adresuar për 

procedurën përkatëse në linkun 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom 

Zgjidhur 0 

 

5 

Kërkesë e ardhur 

online 

dt.19.01.2019 

Kërksesë për informacion lidhur me vënien 

në dispozicion të Bibliografisë dhe 

Informacionit të deklasifikuar nga 

institucioni i mbrojtjes 

Kthyer përgjigje zyrtare me shkresë nr. 56, 

datë 01.02.2019 
Zgjidhur 0 

6 

 

Kërkesë e ardhur 

online 

dt.25.01.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

procedurën e ndjekur nga institucioni i 

mbrojtjes për shpalljen Dëshmor i Atdheut 

i një shtetasi 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 29.01.2019 
Zgjidhur 0 

7 

 

 

Kërkesë e ardhur 

online 

dt.04.02.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

procedurën që ndiqet për marrjen e 

vërtetimit për kryerjen e shërbimit të 

detyrueshëm ushtarak 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 04.02.2019 
Zgjidhur 0 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom
http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom
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N/r. 

Data e 

rregjistrimit të 

kërkesës 

Objekti 
 

(Përmban edhe përmbledhje të kërkesës) 

Data e kthimit të përgjigjes 
(Përmban dhe përmbledhje të përgjigjes) 

Statusi i   

kërkesës 
Tarifa 

 

8 

 

Kërkesë e ardhur 

online dt 

04.02.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

procedurën që ndiqet nga institucioni i 

mbrojtjes për plotësimin e kuotave të 

Ministrisë së Mbrojtjes për ndjekjen e 

specializimit në fushën e mjekësisë në 

Fakultetin e Mjekësisë Tiranë 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 06.02.2019 

Zgjidhur 0 

 

9 

 

Kërkesë e ardhur 

online dt. 

05.02.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me afatet 

dhe procedurat për rekrutim të ushtarëve 

profesionistë për vitin 2019 në Forcat e 

Armatosura. 

Khtyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 06.02.2019, duke e adresuar për 

procedurën përkatëse në linkun 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom 

Zgjidhur 

 
0 

10 

 

 

 

Kërkesë e ardhur 

online dt 

25.02.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

procedurën e ndjekur nga Q.P.R, për 

zbatim e vendimit të formës së prerë nga 

Gjykata e shkallës Parë Vlorë për efekt 

pensioni pleqërie. 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 04.03.2019 

Zgjidhur 0 

 

11 

Kërkesë e ardhur 

online dt 

07.03.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

procedurën e punësimit në strukturat e 

Forcave të Armatosura. 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 11.03.2019 

duke e adresuar për procedurën përkatëse në 

linkun 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom 

Zgjidhur 0 

 

12 

Kërkesë e ardhur 

online dt 

08.03.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

procedurën për rekrutim e oficerëve të rinj 

në FA dhe procedura  për të ndjekur 

studimet e Larta Ushtarake 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 11.03.2019 

duke e adresuar për procedurën përkatëse në 

linkun 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom 

Zgjidhur 0 

 

13 

 

Kërkesë e ardhur 

on line dt 

11.03.2019 

Kërkesë për marrje/miratim leje për të 

filmuar bazën e Nato-s, Kucovë nga një 

TV Italian. 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 18.03.2019 Zgjidhur 0 

14 

 

Kërkesë e ardhur 

online 

dt.14.03.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

procedurën e punësimit në strukturat e 

Forcave të Armatosura. 

 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 18.03.2019 

duke e adresuar për procedurën përkatëse në 

linkun 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom 

Zgjidhur 0 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom
http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom
http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom
http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom


Miratuar me Urdhrin e MM Nr. 813 Dt. 18.05.2015 

N/r. 

Data e 

rregjistrimit të 

kërkesës 

Objekti 
 

(Përmban edhe përmbledhje të kërkesës) 

Data e kthimit të përgjigjes 
(Përmban dhe përmbledhje të përgjigjes) 

Statusi i   

kërkesës 
Tarifa 

15 

 

Kërkesë e ardhur 

on line 

dt.15.3.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

procedurën e punësimit në strukturat e 

Forcave të Armatosura në profilin e 

Shkencave Sociale 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 18.03.2019 

duke e adresuar për procedurën përkatëse në 

linkun 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom 

Zgjidhur 0 

16 Kërkesë e ardhur 

online 

dt.17.3.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

procedurën e aplikimin për oficer në Forcat 

e Armatosura 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 18.03.2019 

duke e adresuar për procedurën përkatëse në 

linkun 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom 

Zgjidhur 
0 

 

17 

 

Kërkesë e ardhur 

online 

dt.19.3.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

procedurën e aplikimin për oficer në Forcat 

e Armatosura dhe për të ndjekur studimet 

në akademitë ushtarake të NATO-s 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 22.03.2019 

duke e adresuar për procedurën përkatëse në 

linkun 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom 

Zgjidhur 0 

18 

 

Kërkesë e ardhur 

online 

dt.25.3.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

procedurën e punësimit në strukturat e 

Forcave të Armatosura. 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 25.03.2019 

duke e adresuar për procedurën përkatëse në 

linkun 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom 

Zgjidhur 0 

 

19 

Kërkesë e ardhur 

online 

dt.27.3.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

procedurën e aplikimit për ushtar 

profesionistë në Forcat e Armatosura. 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 27.03.2019 

duke e adresuar për procedurën përkatëse në 

linkun 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom 

  

 

20 

Kërkesë e ardhur 

online 

dt.28.3.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me vënien 

në dispozicion te numrave dhe emrave të 

disa reparteve ushtarake 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 29.03.2019 Zgjidhur 0 

21 Kërkesë e ardhur 

online 

dt.01.04.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

punësimin pranë Ministrisë së Mbrojtjes 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 01.04.2019 duke e adresuar për 

procedurën përkatëse në faqen zyrtare të 

Ministrisë së Mbrojtjes  

Zgjidhur 0 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom
http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom
http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom
http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom
http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom
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N/r. 

Data e 

rregjistrimit të 

kërkesës 

Objekti 
 

(Përmban edhe përmbledhje të kërkesës) 

Data e kthimit të përgjigjes 
(Përmban dhe përmbledhje të përgjigjes) 

Statusi i   

kërkesës 
Tarifa 

22 Kërkesë e ardhur 

online 

dt.02.04.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

procedurën e rekrutimit si oficer në Forcat 

e Armatosura 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 03.04.2019 

duke e adresuar për procedurën përkatëse në 

linkun 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom 

Zgjidhur 0 

23 Kërkesë e ardhur 

online dt. 

03.04.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me vënien 

në dispozicion të një listë emërore të 

strukturës drejtuese në Ministrinë e 

Mbrojtjes 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 10.04.2019. 
Zgjidhur 0 

 

24 

Kërkesë e ardhur 

online 

dt.04.04.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

procedurën e rekrutimit si oficer në Forcat 

e Armatosura 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 04.04.2019 duke e adresuar në 

procedurën përkatëse në linkun 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom 

Zgjidhur 0 

25 Kërkesë e ardhur 

online dt 

08.04.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

procedurën e rekrutimit si oficer në Forcat 

e Armatosura. 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 08.04.2019 duke e adresuar në 

procedurën përkatëse në linkun 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom 

Zgjidhur 0 

26 Kërkesë e ardhur 

online 

dt.08.04.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

procedurën e rekrutimit si oficer në Forcat 

e Armatosura. 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 09.04.2019 duke e adresuar në 

procedurën përkatëse në linkun 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom 

Zgjidhur 0 

27 Kërkesë e ardhur 

online 

dt.08.04.2019 

Kërkesë për informacion për procedurën e 

dëmshpërblimit për fatkeqësitë natyrore. 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datën 10.04.2019 Zgjidhur 0 

27 Kërkesë e ardhur 

online 

dt.11.04.2019 

Kërkesë për informacion lidhur  me 

procedurën e ndjekur për misionet jashtë 

vendit 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datën 25.04.2019 Zgjidhur 0 

28 Kërkesë e ardhur 

online dt. 

10.04.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me një 

project për shndërrimin e një bunkeri në 

biznes social. 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datën 17.04.2019 Zgjidhur 0 

29 Kërkesë e ardhur 

online dt. 

15.04.2019 

Kërkesë për informacion për procedurën e 

dëmshpërblimit për fatkeqësitë natyrore. 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datën 18.04.2019 Zgjidhur 0 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom
http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom
http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom
http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom
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N/r. 

Data e 

rregjistrimit të 

kërkesës 

Objekti 
 

(Përmban edhe përmbledhje të kërkesës) 

Data e kthimit të përgjigjes 
(Përmban dhe përmbledhje të përgjigjes) 

Statusi i   

kërkesës 
Tarifa 

30 

 

 

Kërkesë e ardhur 

online dt. 

15.04.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

procedurën e rekrutimit si oficer në Forcat 

e Armatosura 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 15.04.2019 duke e adresuar në 

procedurën përkatëse në linkun 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom 

Zgjidhur 0 

31 Kërkesë e ardhur 

online dt. 

15.04.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me shitjen 

e aeroplaneve të vjetër ushtarak 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike 

dt.16.04.2019 Zgjidhur 0 

32 Kërkesë e ardhur 

online 

dt.01.05.2019 

Kërkesë për informacion lidhur  me 

shërbimin ushtarak 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 02.05.2019 Zgjidhur 0 

33 Kërkesë e ardhur 

online 

dt.02.05.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

procedurën e rekrutimit si personel 

mjekësor në Forcat e Armatosura 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 03.05.2019 

 

Zgjidhur 0 

34 Kërkesë e ardhur 

online 

dt.06.05.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

ngjarjen e ndodhur ne Letoni 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 06.05.2019 Zgjidhur 0 

35 Kërkesë e ardhur 

online 

dt.07.05.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

ngjarjen e ndodhur ne Letoni 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 07.05.2019 Zgjidhur 0 

36 Kërkesë e ardhur 

online 

dt.10.05.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me marrjen 

në pronësi të objekteve ushtarake. 

Kthyer përgjigje në adrersën elektronike në 

datë 14.05.2019 Zgjidhur 0 

37 Kërkesë e ardhur 

online 

dt.10.05.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

transferimin e eshtrave të një shtetasi 

shpallur Dëshmor i Atdheut 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datën. 15.05.2019 Zgjidhur 0 

38 Kërkesë e ardhur 

online 

dt.16.05.2019 

Kërkesë për informacion për procedurën e 

dëmshpërblimit për fatkeqësitë natyrore. 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datën 22.05.2019 Zgjidhur 0 

39 Kërkesë e ardhur 

online 

dt.31.05.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

procedurës së tërheqjes së certifikatës së 

dëshmorit dhe simbolit të atdheut 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datën 31.05.2019 Zgjidhur 0 

40 Kërkesë e ardhur 

online 

Kërkesë për informacion lidhur  me 

shërbimin ushtarak 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 31.05.2019 duke e adresuar në 
Zgjidhur 0 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom
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N/r. 

Data e 

rregjistrimit të 

kërkesës 

Objekti 
 

(Përmban edhe përmbledhje të kërkesës) 

Data e kthimit të përgjigjes 
(Përmban dhe përmbledhje të përgjigjes) 

Statusi i   

kërkesës 
Tarifa 

dt. 31.05.2019 procedurën përkatëse në linkun 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom 

41 Kërkese e ardhur 

online 

dt.06.06.2019 

Kërkesë për informacion lidhur  me 

shërbimin ushtarak 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 06.06.2019 duke e adresuar në 

procedurën përkatëse në linkun 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom 

Zgjidhur 0 

42 Kërkese e ardhur 

online 

dt.08.06.2019 

Kërkesë për informacion për procedurën e 

dëmshpërblimit për fatkeqësitë natyrore 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datën 10.06.2019 Zgjidhur 0 

43 Kërkesë e ardhur 

online 

dt.12.06.2019 

Kërkesë për informacion lidhur  me 

shërbimin ushtarak 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 12.06.2019 duke e adresuar në 

procedurën përkatëse në linkun 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom 

Zgjidhur 0 

44 Kërkesë e ardhur 

online 

dt.19.06.2019 

Kërkesë për informacion për procedurën e 

dëmshpërblimit për fatkeqësitë natyrore 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datën 20.06.2019 Zgjidhur 0 

45 Kërkesë e ardhur 

online 

dt 26.06.2019 

Kërkesë për informacion lidhur  me 

misionet ushtarake jashtë vendit 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datën 01.07.2019 Zgjidhur 0 

46 Kërkesë e ardhur 

online dt 

01.07.2019 

Kërkesë për informacion  lidhur me 

vjetërsinë në punë 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datën 01.07.2019 Zgjidhur 0 

47 Kërkesë e ardhur 

online dt 

07.07.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

kryerjen e  studimeve  në Turqi 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datën 08.07.2019 Zgjidhur 0 

48 Kërkesë e ardhur 

online dt 

11.07.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

terminologjinë ushtarake 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datën 16.07.2019 Zgjidhur 0 

49 Kërkesë e ardhur 

online dt 

12.07.2019 

Kërkesë për informacion për të vizituar 

bazën ushtarake ne Kucove 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datën 15.07.2019 Zgjidhur 0 

50 Kërkesë e ardhur 

online dt 

Kërkesë për informacion lidhur me 

përfitimet  suplementare për ushtarakët në 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datën 15.07.2019 
Zgjidhur 0 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom
http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom
http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom
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N/r. 

Data e 

rregjistrimit të 

kërkesës 

Objekti 
 

(Përmban edhe përmbledhje të kërkesës) 

Data e kthimit të përgjigjes 
(Përmban dhe përmbledhje të përgjigjes) 

Statusi i   

kërkesës 
Tarifa 

13.07.2019 FA 

51 Kërkesë e ardhur 

online dt 

17.07.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

rekrutimin ne Gardën e RSH. 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datën 17.07.2019 Zgjidhur 0 

52 Kërkesë e ardhur 

online dt 

24.07.2019 

Kërkesë për informacion lidhur  me 

punësimin në FA 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 26.07.2019 duke e adresuar në 

procedurën përkatëse në linkun 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom 

Zgjidhur 0 

53 Kërkesë e ardhur 

online dt 

29.07.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

kryerjen e  studimeve  në Turqi. 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datën 29.07.2019 Zgjidhur 0 

54 Kërkesë e ardhur 

online dt 

01.08.2019 

Kërkesë për informacion lidhur  me 

punësimin në FA 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 02.08.2019 duke e adresuar në 

procedurën përkatëse në linkun 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom 

Zgjidhur 0 

55 Kërkesë e ardhur 

online dt 

01.08.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

përfitimet  suplementare për ushtarakët në 

FA 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datën 02.08.2019 Zgjidhur 0 

56 Kërkesë e ardhur 

online dt 

07.08.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

Procedurën e Ankimimit, Gradime 2019 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datën 07.08.2019 Zgjidhur 0 

57 Kërkesë e ardhur 

online dt 

08.08.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

Helikcopter Laser Scannung 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datën 08.08.2019 Zgjidhur 0 

58 Kërkesë e ardhur 

online dt 

22.08.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

punësimin në strukturat e FA 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 22.08.2019 duke e adresuar në 

procedurën përkatëse në linkun 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom 

Zgjidhur 0 

59 Kërkesë e ardhur 

online dt 

30.08.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

punësimin në strukturat e FA 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 30.08.2019 duke e adresuar në 

procedurën përkatëse në linkun 

http:/www.mod.gov.al/index.php/newsroom 

Zgjidhur 0 

60 Kërkesë e ardhur Kërkesë për informacion lidhur me Kthyer përgjigje në adresën elektronike në Zgjidhur 0 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom
http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom
http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom
http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom


Miratuar me Urdhrin e MM Nr. 813 Dt. 18.05.2015 

N/r. 

Data e 

rregjistrimit të 

kërkesës 

Objekti 
 

(Përmban edhe përmbledhje të kërkesës) 

Data e kthimit të përgjigjes 
(Përmban dhe përmbledhje të përgjigjes) 

Statusi i   

kërkesës 
Tarifa 

online dt 

31.08.2019 

aplikimin për të fituar bursë studimi  në 

Universitetin e Izraelit në degën e 

Sigurimit Kombëtar 

datën 04.09.2019 

61 Kërkese e ardhur 

online dt 

05.09.2019 

 

Kërkese për informacion lidhur me 

rekomandimet për mbrojtjen e Detarisë 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datën 19.09.2019 Zgjidhur 0 

62 Kërkesë e ardhur 

online dt 

06.09.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

përfitimet  suplementare për ushtarakët në 

FA 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datën 16.09.2019 Zgjidhur 0 

63 Kërkesë e ardhur 

online dt 

06.09.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

ankesen e një qytetari  

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datën 06.09.2019 Zgjidhur 0 

63 Kërkesë e ardhur 

online dt 

07.09.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

procedurën e rekrutimit si oficer në Forcat 

e Armatosura 

 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 09.09.2019 duke e adresuar në 

procedurën përkatëse në linkun 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom 

Zgjidhur 0 

64 Kërkesë e ardhur 

online dt 

07.09.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

punësimin në FA 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 09.09.2019 duke e adresuar në 

procedurën përkatëse në linkun 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom 

Zgjidhur 0 

65 Kërkesë e ardhur 

online dt 

08.09.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

kryerjen e     studimeve  në Turqi, 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 09.09.2019 duke e adresuar në 

procedurën përkatëse në linkun 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom 

Zgjidhur 0 

66 Kërkesë e ardhur 

online dt 

11.09.2019 

Kërkesë e ardhur për takim me temë 

“Sfidat dhe e ardhmja e Regjistrit 

Elektronik të Kërkesave dhe Përgjigjeve 

për të drejtën e Informimit “ 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 12.09.2019 

 
Zgjidhur 0 

67 Kërkesë e ardhur 

online dt 

13.09.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

aplikimin për të fituar bursë studimi  në 

Universitetin e Izraelit në degën e 

Sigurimit Kombëtar 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 16.09.2019 

 
Zgjidhur 0 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom
http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom
http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom


Miratuar me Urdhrin e MM Nr. 813 Dt. 18.05.2015 

N/r. 

Data e 

rregjistrimit të 

kërkesës 

Objekti 
 

(Përmban edhe përmbledhje të kërkesës) 

Data e kthimit të përgjigjes 
(Përmban dhe përmbledhje të përgjigjes) 

Statusi i   

kërkesës 
Tarifa 

68 Kërkesë e ardhur 

online dt 

14.09.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

procedurën e rekrutimit si oficer në Forcat 

e Armatosura 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 16.09.2019 duke e adresuar në 

procedurën përkatëse në linkun 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom 

Zgjidhur 0 

69 Kërkese e 

dërguar online dt 

17.09.2019 

Kërkesë drejtuar Komisionerit për të 

Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e të 

Dhënave Personale për ndryshimin e të 

dhënave të koordinatorit të Informimit për 

MM. 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 17.09.2019 

 Zgjidhur 0 

70 Kërkese e 

dërguar online dt 

23.09.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me nr e 

punonjësve të punësuar në Ministrinë e 

Mbrojtjes 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 23.09.2019 

 

Zgjidhur 0 

71 Kërkesë e ardhur 

online dt 

01.10.2019 

Kërkese e ardhur online lidhur me dhënien 

e informacionit dhe kopjeve te 

dokumentave zyrtare në MM 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 11.10.2019 Zgjidhur 0 

72 Kërkesë e ardhur 

online dt 

03.10.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

vërtëtimin e kryerjes së shërbimit ushtarak 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 09.10.2019 

 

Zgjidhur 0 

73  Kërkesë e ardhur 

online dt 

03.10.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me masat e 

ndërmarra për tërmetin e  datës 21 Shtator  

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 16.10.2019 Zgjidhur 0 

74 Kërkesë e ardhur 

online dt 

04.10.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

procedurën e rekrutimit si oficer në Forcat 

e Armatosura 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 04.10.2019 duke e adresuar në 

procedurën përkatëse në linkun 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom 

Zgjidhur 0 

75 Kërkesë e ardhur 

online dt 

09.10.2019 

Kërkese për informacion lidhur me 

punësimin në Forcat e Armatosura 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 09.10. 2019 

 

Zgjidhur 0 

76 Kërkesë e ardhur 

online dt 

11.10.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

vazhdimet e studimeve në akademinë 

ushtarake në SHBA 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike datë 

14.10.2019 Zgjidhur 0 

77 Kërkesë e ardhur 

online dt 

Kërkesë për informacion  lidhur me 

dëmshpërblimet e dhëna  për fatkeqësitë 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike datë 

31.10.2019 
Zgjidhur 0 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom
http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom


Miratuar me Urdhrin e MM Nr. 813 Dt. 18.05.2015 

N/r. 

Data e 

rregjistrimit të 

kërkesës 

Objekti 
 

(Përmban edhe përmbledhje të kërkesës) 

Data e kthimit të përgjigjes 
(Përmban dhe përmbledhje të përgjigjes) 

Statusi i   

kërkesës 
Tarifa 

11.10.2019 natyrore për periudhën 2017-2019 

78 Kërkesë e ardhur 

online dt 

16.10.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me masat e 

ndërrmarra për tërmetin e 21 Shtatorit 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike datë 

31.10.2019 Zgjidhur 0 

79 Kërkesë e ardhur 

online 

dt.21.10.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

procedurën e rekrutimit në Forcat e 

Armatosura 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 21.10.2019 Zgjidhur 0 

80 Kërkesë e ardhur 

online dt 

21.10.2019 

Kërkesë për informacion për vënie në  

dispozicion korrespondence për arsye 

kërkimore shkencore. 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 30.10.2019 Zgjidhur 0 

81 Kërkesë e ardhur 

online dt 

25.10.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

tërmetet e rënë për periudhën 2017-2019 

Kthyer përgjigje ne adresën elektronike në 

datë 31.10.2019 Zgjidhur 0 

82 Kërkesë e ardhur 

online dt 

28.10.2019  

Kërkesë për informacion lidhur me 

rekrutimin e personelit të FA-së. 

Kthyer përgjigje ne adresën elektronike në 

datë 31.10.2019 Zgjidhur 0 

83 Kërkesë e ardhur 

online dt 

01.11.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

vjetërsinë në punë  

Kthyer përgjigje ne adresën elektronike në 

datë 07.11.2019 Zgjidhur 0 

84 Kërkesë e ardhur 

online dt 

01.11.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

procedurën për ndjekjen e studimeve në 

Akademinë Ushtarake në SHBA 

Kthyer përgjigje ne adresën elektronike në 

datë 11.11.2019 Zgjidhur 0 

85 Kërkesë e ardhur 

online dt 

04.11.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

vjetërsinë në punë  

Kthyer përgjigje ne adresën elektronike në 

datë 04.11.2019 Zgjidhur 0 

86 Kërkesë e ardhur 

online dt 

04.11.2019 

Kërkesë për të vizituar Muzeun e FA-së  Kthyer përgjigje ne adresën elektronike në 

datë 04.11.2019 Zgjidhur 0 

87 Kërkesë e ardhur 

online dt 

11.11.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

programim e përgjithshëm analitik i 

projekt-akteve  për vitin 2019 

Kthyer përgjigje ne adresën elektronike në 

datë 15.11.2019 Zgjidhur 0 

88 Kërkesë e ardhur 

online dt 

Kërkesë për informacion lidhur me 

procedurën e rekrutimit në Forcat e 

Kthyer përgjigje ne adresën elektronike në 

datë 25.11.2019 
Zgjidhur 0 



Miratuar me Urdhrin e MM Nr. 813 Dt. 18.05.2015 

N/r. 

Data e 

rregjistrimit të 

kërkesës 

Objekti 
 

(Përmban edhe përmbledhje të kërkesës) 

Data e kthimit të përgjigjes 
(Përmban dhe përmbledhje të përgjigjes) 

Statusi i   

kërkesës 
Tarifa 

22.11.2019 Armatosura 

90 Kërkesë e ardhur 

online dt 

28.11.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me masat e 

ndërmarra për familjet e dëmtuara nga 

tërmeti 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike  në 

datë 02.12.2019 Zgjidhur 0 

91 Kërkesë e ardhur 

online 

dt.02.12.2019 

Kerkesë për informacion lidhur me 

dëmshpërblimin për banesën e dëmtuar nga 

zjarri  

Kthyer përgjigje në adresën elektronike  në 

datë 02.12.2019 Zgjidhur 0 

92 Kërkesë e ardhur 

online 

dt.04.12.2019 

Kërkesë për informacion dhe Akses ne 

Dokumenta Vleresimi, Evidentimi dhe 

Plan Masash pas termetit te 21 shtatorit 

2019. 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike  në 

datë 10.01.2020 
Zgjidhur 0 

 

93 

Kërkesë e ardhur 

online 

dt.11.12.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

përfitimin e dëshpërblimit të plotë për 

banesën e dëmtuar nga zjarri.  

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 17.12.2019 Zgjidhur  0 

 

94 

Kërkesë e ardhur 

online 

dt.11.12.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

procedurën që do ndiqet nga kompania që 

do realizojë ndërtimin e shtëpisë së një 

qytetari.  

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 17.12.2019 
Zgjidhur  0 

 

95 

Kërkesë e ardhur 

online 

dt.13.12.2019 

Kërkesë për informacion nga një gazetar 

lidhur me gjëndjen e strehimit të 

përkohshëm të personave të prekur nga 

termeti, statusi i këtij procesi dhe nëse ky 

proces do përfundojë deri në 15 dhjetor 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 17.12.2019 

Zgjidhur  0 

 

96 

Kërkesë e ardhur 

online 

dt.16.12.2019 

Kërkesë për informacion nga një shtetase e 

huaj lidhur me konfirmimin nëse vendi ynë 

ka ligj për Mbrojtjen Civile. 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 17.12.2019 Zgjidhur  
0 

 

 

97 

Kërkesë e ardhur 

online dt. 

18.12.2019 

Kërkesë e ardhur nga një qytetar për dhënie 

leje për vendosje skelash 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 18.12.2019 Zgjidhur  0 

 

98 

Kërkesë e ardhur 

online dt. 

22.12.2019 

Kërkesë për informacion lidhur mbrojtjen 

nga sulmi kibernetik, masat mbrojtëse të 

ndërmarra nga institucioni i mbrojtjes. 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 09.01.2020 Zgjidhur  0 

99 Kërkesë e ardhur Kërkesë për informacion lidhur me Kthyer përgjigje në adresën elektronike në Zgjidhur  0 



Miratuar me Urdhrin e MM Nr. 813 Dt. 18.05.2015 

N/r. 

Data e 

rregjistrimit të 

kërkesës 

Objekti 
 

(Përmban edhe përmbledhje të kërkesës) 

Data e kthimit të përgjigjes 
(Përmban dhe përmbledhje të përgjigjes) 

Statusi i   

kërkesës 
Tarifa 

 online dt. 

23.12.2019 

përfitim e dëmshpërblimit për shtëpinë e 

dëmtuar nga tërmeti 

datë 24.12.2019 

100 

 

Kërkesë e ardhur 

online dt. 

24.12.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 
kontratat e nenshkruara nga institucioni i 

mbrojtjes per ndertimin e shtepive te demtuara 

nga termeti. 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datën 13.01.2020, me adresimin ne linkun 

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom 
Zgjidhur  0 

 

101 

Kërkesë e ardhur 

online dt. 

26.12.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

inspektimet e kryera pas tërmetit të 26 

nëntorit 2019. 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 09.01.2020 Zgjidhur  0 

 

102 

Kërkesë e ardhur 

online dt. 

27.12.2019 

Kërkesë për informacion lidhur me 

përfitim e dëmshpërblimit për shtëpinë e 

dëmtuar nga zjarri. 

Kthyer përgjigje në adresën elektronike në 

datë 30.12.2019 Zgjidhur 0 

 

 

 - Shënim: Regjistri përditësohet çdo tre muaj. 

 (1) Evidentohet kronologjia e kërkesave.  

(2)  Evidentohet nisja e shqyrtimit të kërkesës.  

(3)  Identifikohet lloji i kërkesës.    

(4) Reflektohet afati i shqyrtimit të kërkesës dhe nëpërmjet klikimit njohja me përmbledhjen e përgjigjes.  

      (Të dhënat personale anonimizohen në përputhje me ligjin nr.9887, datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”) 

(5)  Ndihmon kërkuesin për të njohur ecurinë e procesit.  

(6)  Evidenton vlerat monetare për dhënie të dokumentacionit në përputhje me udhëzimet përkatëse.  

http://www.mod.gov.al/index.php/newsroom

